
OPIS PROJEKTU: Partnerstwo na rzecz Rozwoju „Per li nguas mundi ad laborem – 

Przez języki świata do pracy” realizowanego w ramach IW EQUAL  

Głównym planowanym rezultatem Partnerstwa jest stworzenie modelowego systemu 

wdraŜania szkoleń zawodowych dla osób z dysfunkcją wzroku na przykładzie szkoleń 

językowych. Na projekt składają się następujące etapy: 

1. Procedura wdraŜania oparta na trzech zasadniczych elementach: A) przygotowaniu 

kadry trenerskiej do pracy z osobami z dysfunkcją wzroku oraz przygotowywania pomocy 

tyflodydaktycznych i opracowywania zestawów pomocy dydaktycznych (zarówno w 

formach tzw. pomocy twardych- zaadoptowanych podręczników jak i pomocy 

multimedialnych), B) adaptacji do potrzeb osób niewidomych i słabo widzących 

istniejących programów nauczania/szkolenia, C) przygotowaniu i wdroŜeniu programu 

nauczania z wykorzystaniem powstałych pomocy tyflodydaktycznych. Dla wzmocnienia 

funkcji przygotowania uczestników szkoleń do funkcjonowania na rynku pracy, 

szkoleniom towarzyszą formy specjalistycznego doradztwa zawodowego. 

2. Podręcznik dobrych praktyk w adaptacji materiałów do nauczania osób z dysfunkcją 

wzroku. 

3. Podręcznik metodyczny dla nauczycieli. 

4. Testy osiągnięć i biegłości zgodne ze standardami RE.  

Efektem wdroŜenia rezultatu będzie przyczynienie się do zmian w sposobie kształcenia 

zawodowego osób niepełnosprawnych wzrokowo. Spowoduje to zwiększenie dostępności 

szkoleń językowych opartych na nowej metodzie dzięki dostarczeniu skutecznego i 

efektywnego systemu nauczania. Pozwoli to na zwiększenie szans osób niepełnosprawnych  

wzrokowo na otwartym rynku pracy poprzez umoŜliwienie efektywnej nauki języka 

angielskiego nie tylko w mowie (jak jest zazwyczaj w tzw. tradycyjnych modelach kształcenia 

tej grupy osób) ale takŜe w piśmie. Zwiększenie dostępności pomocy multimedialnych 

przyczyni się takŜe do podniesienia umiejętności i zakresu wykorzystania komputera w 

pracy.  

W przypadku projektów skierowanych do osób niepełnosprawnych zagadnienia 

wyrównywania szans są szeroko stosowane, poniewaŜ głównym problemem w 

funkcjonowaniu na rynku pracy tych osób jest ich dyskryminacja w dostępie do wielu miejsc 

pracy. Poprzez ten projekt promowane jest stosowanie róŜnorodności w zatrudnieniu osób w 

na rynku pracy. Główny rezultat projektu „Per linguas mundi ad laborem – Przez języki 

świata do pracy” pozwala zatem osiągnąć efekt w postaci wyrównywania szans osób 

niepełnosprawnych wobec pełnosprawnych, poprzez zapewnienie warunków i sposobu na 

efektywne podnoszenie i zdobywanie kwalifikacji, nowych umiejętności i wiedzy. Logo 

Europejskiego Roku Równych szans dla wszystkich PRR z pewnością moŜe podnieść 

skuteczność oddziaływania Partnerstwa w promowaniu polityki równouprawnienia osób 

niepełnosprawnych. 


